2019 年 4 月 4 日

各 位

箱根・芦ノ湖 はなをり

「箱根・芦ノ湖 はなをり」（所在地：神奈川県足柄下郡箱根町、総支配人：藤井 育郎）は、

2019 年 4 月 27 日（土）～5 月 6 日（月・振休）のゴールデンウイーク期間中、箱根の春を

楽しむイベント「はなをり・花めぐり 新緑編」を開催しますのでお知らせします。

本イベントは、「美しい風景」「歴史」「旅の

記憶」「文化」「おもてなしのこころ」の当館

として大切にしている 5つの要素をテーマに

しています。年間を通して、四季折々の箱根

を感じていただけるよう、各テーマに沿った

パフォーマンス、体験プログラム、そして、

オリジナルの飲食メニューなどを滞在中に

お楽しみいただけます。

第 1 弾となる「新緑編」では、写真撮影スポットとして好評の、オープンエアの水盤テラ

スに、まるで天空の花園であるかのように紫陽花のイミテーションフラワーが浮かぶ「フロ

ーティングフラワー」や、花をテーマにした物語を展開する「サンドアートショー」のパフ

ォーマンスをお楽しみいただけます。そのほかにも、箱根の文化に触れる伝統工芸の寄木細

工体験ワークショップや、ラウンジではローズヒップの花をモチーフにしたノンアルコール

カクテル「はなをりフラワーカクテル」をご提供します。

当館は、オリックス不動産株式会社の旅館・ホテル運営事業のブランド「ORIX HOTELS
& RESORTS」の「温泉旅館」カテゴリーに属します。ブランドコンセプトである「また行

きたい、と思っていただける場所」を体現するイベントとして、箱根の四季をお届けする「は

なをり・花めぐり」をシリーズでお届けします。

以 上

   ゴールデンウイーク期間限定の季節を楽しむイベント

「はなをり・花めぐり 新緑編」を開催
春の芦ノ湖畔の景色を一望する花の水盤テラスで癒される

＜本件に関するお問合せ先＞

宿泊・営業部 渡辺

Tel：0460-83-8739（代表） Fax：0460-84-8739

※イメージ

１．箱根の季節を楽しむイベント「はなをり・花めぐり 新緑編」概要

①【美しい風景】水盤テラスを彩る「フローティングフラワー」
②【歴史】館内探索イベント「絵画をたずねて・はなをり巡り」
③【旅の記憶】鑑賞イベント「サンドアートショー」
④【文化】体験型イベント「寄木コースター作り」
⑤【おもてなしのこころ】「花のカクテル&GW 特選メニュー」

① 【美しい風景】水盤テラスを彩る「フローティングフラワー」
水盤テラスに紫陽花のイミテーションフラワーを浮かべます。

ゆったりと漂う紫陽花が、芦ノ湖と一体化したような美しい水

面と新緑に映え、まるで天空の花園のような景色を演出しま

す。人気の写真撮影スポットに季節ならではの彩りが加わり、

期間限定の SNS 映えする写真が撮影できます。
開催期間：4 月 27 日（土）～5 月 6 日（月・振休）
開催場所：水盤テラスの水盤部分
② 【歴史】館内探検イベント「絵画をたずねて・はなをり巡り」

当館では、中世から近世の箱根の自然や風景を題材にした絵

画が館内の壁にあしらわれています。フロントでお渡しする

写真を手掛かりに、館内を巡って 4 つの絵画を探してくださ

い。4 つの絵画の場所をすべて正解した方には、花にちなん

だ記念品をプレゼントします。箱根の歴史を学びながら、当

館をゆっくりと探検していただけます。
開催期間：4 月 27 日（土）～5 月 5 日（日・祝）参加無料

    ※答え合わせは、フロントにお越しください。

③ 【旅の記憶】鑑賞イベント「サンドアートショー」
ライトで照らしたガラス板の上で次々と砂絵を描き、スクリ

ーンに投影する、影絵劇のようなサンドアート・パフォーマン

ス。「花」をテーマにした物語をサンドアートで表現します。

美しい砂絵がどんどん変化し、物語が展開していく圧巻のパ

フォーマンスで旅の思い出を刻んでください。
開催期間：5 月 3 日（金・祝）～5 月 5 日（日・祝）

 1 日 2 回公演 17:00～、19:00～ 鑑賞無料

④ 【文化】体験型イベント「寄木コースター作り」
箱根の伝統工芸「寄木細工」のコースター作りを体験するこ

とができます。ゴールデンウイークの思い出に、箱根の伝統

工芸を身近に感じてみませんか。
開催期間：4 月 27 日（土）～5 月 2 日（祝・木）

1 日 2 回開催 15:00～、16:00～（各回定員 10 名）
参加料金：1 回 500 円（税込み） 当日参加受け付け

①

②

⑤

④

③

※イメージ

はなをりロゴマーク

⑤ 【おもてなしのこころ】「花のカクテル&GW特選メニュー」

ゴールデンウイーク期間中、ローズヒップの花をモチーフに

した「はなをりフラワーカクテル」をラウンジにてご提供しま

す。また、ブッフェダイニング「季しかり」でのご夕食には

GW 特選メニューをご提供します。握り寿司などお子さまも

お楽しみいただけるブッフェ料理をご用意しています。

はなをりフラワーカクテル（ノンアルコール） 800 円（税込み）
GW 特選メニュー 握り寿司など期間限定の特別メニューをブッフェに追加
開催期間：4 月 27 日（土）～5 月 6 日（月・振休）

2.「箱根・芦ノ湖 はなをり」概要
芦ノ湖と一体になれる、リラックスステイ。
豊かな自然、歴史、文化を持つ日本有数の温泉郷・箱根。風光明媚な芦ノ湖のほとりに、
2017 年 8 月に「箱根・芦ノ湖 はなをり」はオープンいたしました。
和と洋の調和が心地よい洗練されたインテリア、芦ノ湖の絶景を堪能できる温泉や新しいブ

ッフェスタイルを体感できるレストラン、水盤テラスや足湯カウンター、そして何よりも真

心こめたおもてなしでみなさまをお出迎えします。
まるで箱根の森や芦ノ湖とひとつになれるような、ゆったりとしたくつろぎの時間をお過ご

しください。

【所 在 地】〒250-0522 神奈川県足柄下郡箱根町元箱根桃源台 160
【施 設 規 模】客室数：154 室
【温 泉】四季の露天風呂 棚湯 芦ノ湖ビュー・庭園ビュー

（各露天風呂 1、内湯 1、※変わり湯 1、※シルキー湯 1、※サウナ 1）
※は温泉ではございません。貸切風呂 2、足湯カウンター

【料 飲 施 設】ブッフェダイニング 季しかり
【その他施設】水盤テラス、カフェ、ショップ
【交通アクセス】電 車：小田原駅より桃源台方面バス 60 分、桃源台下車徒歩 2 分
         車 ：東名高速道路御殿場ＩＣより乙女峠経由約 30 分
【Ｕ Ｒ Ｌ】https://hanaori.jp/ashinoko/

※イメージ

https://hanaori.jp/ashinoko/

3．ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」概要
オリックス不動産株式会社が運営する宿泊施設のうち国内 13 施設を対象とし、2019 年 1

月 31 日に立ち上げた、旅館・ホテル運営事業の新ブランドです。
新事業ブランドのコンセプト は、「また行きたい、と思っていただける場所。」お客さまのさ

まざまなご要望やときにはお客さま自身も気づかないニーズに対して新鮮なご提案のできる

存在でありたいと考えています。 https://www.orixhotelsandresorts.com/
（1） 宿泊施設一覧

（2）事業ブランドにおけるカテゴリー概要

  「ORIX HOTELS & RESORTS」のブランドは、4 つのカテゴリーで展開します。ご年齢

や同行者、旅の目的や仕方などさまざまな利用シーンにあった旅のご提案ができるブラン

ドを目指します。
 【ブランドカテゴリー】

https://www.orixhotelsandresorts.com/